

Wydział Inwestycji

Ustroń, dnia 02.08.2022 r.

**Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego  
oraz ocena wykonanych w 2022 r. remontów w placówkach oświaty i kultury**

Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego oraz ocena wykonanych remontów w tych placówkach przedstawia się następująco:

**I. Przedszkole nr 4 w Ustroniu:**

1. Placówka w tym roku szkolnym nie przeprowadzała żadnych większych remontów z uwagi na mały budżet, tylko drobne naprawy w salach ( listwy przypodłogowe, wymiana świetlówek itp)
2. Na wiosnę przeprowadziliśmy pielęgnację wysokich drzew przy przedszkolu, (o których wspominałam w zeszłym roku) przez firmę Handlowo - Usługową TALL - koszt 7900zł
3. Zakupiliśmy też siatkę zacieniającą, którą zamontowaliśmy na płocie przy przedszkolnym placu zabaw, ponieważ dzieci rozplątywały siatkę w ogrodzeniu i zagrażało to bezpieczeństwu.
4. W tym roku wygraliśmy głosowanie w budżecie obywatelskim. W projekcie jest doposażenie przedszkolnego placu zabaw.
5. Chociaż pracujemy tzn. dzieci mamy do 31 sierpnia, to Przedszkole będzie przygotowane na przyjęcie dzieci 1 września 2022r i nowy rok szkolny rozpocznie się bez problemów.
6. Nie udało się uruchomić urządzenia wentylacji nawiewno - wywiewnej kuchni, (o których wspominałam w zeszłym roku) ponieważ firma mimo umówienia się na wykonanie kosztorysu nie zjawiła się, a na telefony nie odpowiada.

7. Rekrutacja:

Ilość miejsc w przedszkolu ogółem - 94

Ilość złożonych deklaracji kontynuacji wychowania przedszkolnego - 64

Ilość wolnych miejsc - 30

Ilość wniosków ogółem - 46

Przyjęto 29 dzieci - jedno miejsce pozostaje „wolne” dla sześciolatka

8. Zatrudnionych jest 6 nauczycieli wychowania przedszkolnego na pełny etat + dyrektor (vakat), zatrudnieni są też nauczyciele na godziny:

Religia katolicka - 2g

Religia ewangelicka - 1g

J. angielski - 4g

Rytmika - 4g

Psycholog - 6g

Etat logopedy i pedagoga specjalnego realizują nauczyciele pełnozatrudnieni z kwalifikacjami, na nadgodziny.

## **II. Przedszkole nr 7 w Ustroniu:**

### **1. Przebieg procesu rekrutacji do Przedszkola nr 7 w Ustroniu na rok 2022/2023.**

Na nowy rok szkolny przyjętych zostało w sumie 149 dzieci ,w tym 110 uczęszczających do naszego przedszkola w roku szkolnym 2021/2022 na podstawie deklaracji kontynuacji, a 39 dzieci zostało przyjętych w procesie rekrutacji trwającej od 1 marca do 15 marca 2022. Proces rekrutacji przebiegał po raz pierwszy w tym roku w naszym mieście z wykorzystaniem systemu rekrutacji elektronicznej w programie Vulcan. W sumie złożonych wniosków do Przedszkola nr 7 było 58 , w tym :

z pierwszej preferencji -38

z drugiej preferencji -15

z trzeciej preferencji- 5

Dzieci nieprzyjęte do naszego przedszkola zostały przyjęte do innych placówek lub skierowane do przez organ prowadzący do Przedszkola nr 5 w Ustroniu.

Wśród dzieci przyjętych na nowy rok szkolny jest 6 dzieci z Ukrainy , ale nie wszystkie z nich ma status uchodźcy wojennego. 3 dzieci uczęszczała do naszego przedszkola już w poprzednim roku szkolnym.

### **2. Planowana organizacja pracy przedszkola w roku szkolnym 2022/2023 :**

W roku szkolnym 2022/2023 na podstawie wyników rekrutacji i zgodnie z arkuszem organizacji w przedszkolu będzie 6 oddziałów –w sumie 149 dzieci w wieku od 3 do 6 lata według następującego podziału :

Grupa I -3 latki – 25 dzieci

Grupa II -3,4 latki – 25 dzieci

Grupa III- 5,4 latki -2 5 dzieci

Grupa IV -5 latki – 25 dzieci

Grupa V -5,6 latki – 24dzieci

Grupa VI -6,5 latki- 25 dzieci

W podziale na wiek :

3 latki -30

4 latki -38

5 latki -41

6 latki -39

7 latki -1 ( dziecko odroczone od obowiązku szkolnego )

W tym na ten moment :

19 dzieci posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego

19 dzieci posiada opinie o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju

Oprócz tego kilka dzieci jest w trakcie procedury otrzymania orzeczeń KS i opinii WWR dlatego liczba ta ulegnie zmianie.

Ilości dzieci z niepełnosprawnościami rozkłada się następująco:

16 dzieci z jedną niepełnosprawnością

3 dzieci z więcej niż jedną niepełnosprawnością

W tym ilości z poszczególnymi niepełnosprawnościami :

2 dzieci z orzeczeniami o kształceniu specjalnym z uwagi na autyzm



3 dzieci z orzeczeniami o kształceniu specjalnym ze względu na niepełnosprawności sprzężone, w tym :

2 dzieci z uwagi na słabesłyszenie i niepełnosprawność ruchową

1 dziecko z uwagi na słabewidzenie i niepełnosprawność ruchową

oraz 13 dzieci z orzeczeniami o kształceniu specjalnym z uwagi na niepełnosprawność ruchową w tym z afazją

1 dziecko z orzeczeniem o kształceniu specjalnym z uwagi na słabesłyszenie.

Dla dzieci z orzeczeniami KS oraz opiniami WWR prowadzone specjalistyczne zajęcia terapeutyczne i rewalidacyjne przez zatrudnionych specjalistów zgodnie z określonymi wymaganiami kwalifikacyjnymi . W związku z tym, że w każdej grupie są dzieci niepełnosprawnościami zatrudnionych jest 6 nauczycieli wspomagających celem współorganizacji procesu edukacji i zapewnienia bezpieczeństwa w poszczególnych grupach. Przedszkole pracuje w godzinach od 6.00 do 17.30 czyli 11,5 godzin. Zatrudnionych jest w sumie 41 pracowników :

Nauczycieli ogółem -29

Pełnozatrudnieni- 19

Niepełnozatrudnieni- 10

Pracownicy obsługi-12

w tym Pełnozatrudnieni 10 Niepełnozatrudnieni -2

Ilości etatów pedagogicznych wg poszczególnych kwalifikacji i zajmowanych stanowisk:

1 dyrektor

11 nauczycieli wychowania przedszkolnego zatrudnionych na cały etat

6 nauczycieli wspomagających zatrudnionych na cały etat

1 nauczyciel języka angielskiego zatrudniony w wymiarze 6/24

1 nauczyciel rytmiki zatrudniony w wymiarze 6/24

1 katecheta religii ewangelickiej zatrudniony w wymiarze 3/23

1 katecheta Religii ewangelickiej zatrudniony w wymiarze 3/23 oraz specjaliści :

Terapeuta integracji sensorycznej Fizjoterapeuta

Psycholog Logopeda

Terapeuta pedagogiczny oraz inni terapeuci ( terapii ręki, integracji bilateralnej, terapii wczesnego wspomaganie , itd zatrudnieni w zależności od potrzeb i zaleceń w orzeczeniach o kształceniu specjalnym lub w opiniach o wczesnym wspomaganie rozwoju ).

Na podstawie nowych wytycznych zatrudniania specjalistów zostały zwiększone ilości godzin dla specjalistów realizujących zadania z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej zgodnie z algorytmem dla placówki liczącej powyżej 100 dzieci tj. 1,5 etatu na stanowisku specjalisty – czyli 33 h/tyg.

Dla psychologa z 6h/tyg na 10h/tyg

Dla logopedy z 9h/tyg na 13,5h/tyg

Dla terapeuty pedagogicznego 1 h/tyg zajęć korekcyjno-kompensacyjnych oraz Nowe stanowisko pedagoga specjalnego 8,5h/tyg

Część nauczycieli zatrudnionych na poszczególnych stanowiskach posiada również inne kwalifikacje i realizuje zadania specjalistów jako godziny ponadwymiarowe.

Rozkład zajęć wg ilości godzin tygodniowych na podstawie orzeczeń KS i opinii WWR oraz PPP w roku szkolnym 2022/2023

Nazwa zajęć	Ilość godzin
Wspomaganie	120 h
Rewalidacja indywidualna	59,5 h
Zajęcia korekcyjno- kompensacyjne	1 h
Zajęcia logopedyczne	13,5 h
Terapia psychologiczna	10 h
Terapia WWR	37,5 h

W tym roku dotknął nas problem związany ze zmianą zatrudnienia pracowników pedagogicznych – nauczyciele przedszkoli posiadający również kwalifikacje do pracy w edukacji wczesnoszkolnej -w związku z dużymi ruchami kadrowymi w wielu szkołach – skorzystali z tej okazji i przenieśli się do szkół z uwagi na niższe pensum, tj. 18 h/tyg zamiast 25 lub 22 h/tyg oraz więcej dni wolnych od pracy, a także oferowany dodatek wiejski w okolicznych gminach.

Na ich miejsce udało się znaleźć w lipcu nowych pedagogów – przy czym zdarza się, że te osoby po otrzymaniu między czasie innej oferty ze szkoły –rezygnują z miejsca w przedszkolu. Na dzień sporządzania informacji w aneksie do arkusza mamy jeden vacat na stanowisku nauczyciela wspomagającego.

Ilości etatów niepedagogicznych wg zajmowanych stanowisk:

1 intendent – cały etat

1 szef kuchni – cały etat

3 pomoce kuchenne – 2,

6 pomocy nauczyciela – 5,75 etatu

1 konserwator – cały etat

### 3. Przeprowadzone inwestycje i remonty

Z uwagi na niewielką ilość środków na paragrafie na remonty z rozdziału 80104 – przedszkola – przeprowadzono zgodnie z wymogami co miesięcznych konserwacji dwóch dźwigów towarowych oraz drobnych bieżących napraw pieca konwekcyjnego. Planuje się jeszcze usunięcie awarii kanalizacji w piwnicy i usunięcie uszkodzeń nawierzchni na tynkach w korytarzach w zależności od możliwości finansowych.

Ponadto przeprowadzono we własnym zakresie malowania ławek na sali gimnastycznej oraz części krzeseł dla dzieci, niektórych mebli w salach dla dzieci oraz planuje się jeszcze malowanie urządzeń na placu zabaw.

Natomiast ze środków na remonty w ramach realizacji zadań z zakresu kształcenia specjalnego z rozdziału 80149 przeprowadzono zmiany sposobu użytkowania pomieszczenia magazynu w piwnicy i zabudowy korytarza z przeznaczeniem na przechowywanie pomocy. Prace remontowe były podzielone na dwa etaty :

1 etap:

wyrównanie fragmentu zabudowy K/G w korytarzu i malowanie wykonanie regałów w korytarzu,montaż rolety koloru białego z zamkiem, montaż lampy sufitowej - 1x lampa LED w korytarzu montaż paneli AC 5 w magazynie



2 etap:

Przerobienie instalacji elektrycznej w magazynie

Zabudowa metalowych kanałów wentylacyjnych płytami K/G w magazynie Gruntowanie i położenie gładzi na ścianach

Podzielenie wnęki ściany pod zabudowę na dwie równe części stabilną przegrodą z K/G w magazynie

Zabudowa wnęk regałami, zamknięcie każdej powstałej przestrzeni podwójnymi drzwiami przesuwными w magazynie

Gruntowanie i malowanie ścian w magazynie

Malowanie rur od grzejników w magazynie

#### **4. Potrzeby placówki :**

Z uwagi na wielkość placówki , ilość oddziałów , dzieci i pracowników potrzebne jest zatrudnienie w przedszkolu pomocy administracyjnej , która wykonywała by zadania sekretarki i kadrowej.

Ponadto z uwagi na konieczność zapewnienia dzieciom bezpiecznych i higienicznych warunków funkcjonowania , a także dużej powierzchni sprzątania oraz zwiększenie ilości sal do zajęć dodatkowych takich jak : sala fizjoterapii , sala do integracji sensorycznej, sala doświadczania świata i gabinety terapeutyczne potrzebne jest zwiększenie zatrudnienia pomocy nauczyciela z  $\frac{3}{4}$  na cały etat.

#### **5. Konieczne planowane remonty i inwestycje :**

-remont kanalizacji w piwnicy w sali zajęć dodatkowych (ryzyko zatrucia gazami z kanalizacji)

-wymiana ogrodzenia wokół obejścia przedszkola oraz

-zorganizowanie miejsc parkingowych dla rodziców dzieci i pracowników -naprawa lub wymiana wentylacji w ciągu kuchennym -naprawa schodów wejściowych do budynku

-wykonanie pielęgnacji wysokich drzew na przedszkolnym placu zabaw

-remont podłóg w salach zajęć dla dzieci w grupach starszych na piętrze –grupa IV i grupa VI oraz na sali gimnastycznej

-zakup mebli do sal zajęć dla dzieci

-remont sali do zajęć z integracji sensorycznej ze środków na realizację kształcenia specjalnego

- wykonanie ogródka sensorycznego celem rozwoju ruchowego – motoryki dużej dla dzieci z niepełnosprawnościami ze środków na realizację kształcenia specjalnego

#### **6. Środki zewnętrzne**

W tym roku otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 3000 zł z budżetu państwa na zakup książek do placówek wychowania przedszkolnego oraz realizację działań promujących czytelnictwo w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Obecnie przystępujemy do realizacji programu tj. zakupy książek i realizacji działań w nowym roku szkolnym 2022/2023 zgodnie z założeniami zaplanowanymi we wniosku o wsparcie finansowym.

### III. Zespół Szkolno– Przedszkolny Nr 1 W Ustroniu

W roku szkolnym 2022/2023 do Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustroniu będzie uczęszczało 437 uczniów. Będą się oni uczyli w 21 oddziałach ogólnodostępnych. Zostanie również zorganizowany oddział przygotowawczy dla 21 dzieci z Ukrainy, które nie znają języka polskiego w sposób umożliwiającą naukę w klasach ogólnodostępnych.

KLASA	Ilość uczniów
I a-b	36
II a-b	47
III a-d	84
IV a-c	54
V a-b	40
VI a-b	52
VII a-b	38
VIII a-d	86

W Przedszkolu nr 1 w Ustroniu w roku szkolnym będą działały 4 oddziały, do których będzie uczęszczać 61 dzieci.

Struktura zatrudnienia w roku szkolnym 2022/2023:

Nauczyciele	<b>57</b>
W tym na stanowisku kierowniczym	3
W tym zatrudnieni w pełnym wymiarze	46
W tym zatrudnieni w niepełnym wymiarze	11
Administracja i obsługa	<b>28</b>
Ogółem	<b>85</b>

#### Inne zajęcia w roku szkolnym 2022/2023 z wyłączeniem obowiązkowych zajęć przewidzianych w ramowych planach nauczania

Nazwa zajęć Ilość godzin	P1	SP1
Psycholog	3	9
Pedagog		19
Pedagog specjalny	3	9
Edukacja przez szachy		4
Zajęcia rozwijające kreatywność (robotyka, zespół wokalny, gry w szachy, „Mali myśliciele”, „Matematyczny kuferek różnorodności”, „Pomysłowy Dobromir”, „Kodusie – Kodujemy z Edumatrixem”, „I Ty zostaniesz Pitagorasem”,		19

„Practicemakesperfect!”)		
Świetlica		90
Biblioteka		20

### Zajęcia na podstawie orzeczeń i opinii PPP w roku szkolnym 2022/2023 w ZSP-1 w Ustroniu

Nazwa zajęć Ilość godzin	P1	SP1
Wspomaganie	20	87
Rewalidacja indywidualna	4	27
Zajęcia korekcyjno- kompensacyjne	0	2
Zajęcia logopedyczne	4,5	3
Zajęcia socjoterapeutyczne	0	3
Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze	0	13

Placówka	P1	SP1
Ilość opinii PPP	0	70
Ilość orzeczeń PPP	2	15

### Projekty i programy do realizacji w roku szkolnym 2022/2023:

- Rządowy Program Rozwijania Szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnej na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica” – kontynuacja;
- Program SZKOLNY KLUB SPORTOWY Ministerstwa Sportu i Turystyki – zajęcia sportowe dla uczniów klas IV – VIII;
- Zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej finansowane przez Ministerstwo Edukacji i Nauki;
- Rządowy Program „Laboratoria Przyszłości”;
- Projekt „Szkoła ĆWICZEŃ z ELEMENTARZEM” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – status Szkoły Wspieranej – kontynuacja;
- Ogólnopolska kampania informacyjno-edukacyjna „Lekki tornister”;
- Centrum Mistrzostwa Informatycznego – grant na prowadzenie zajęć z kodowania i programowania;
- Projekt „KROKUS” organizowany przez Żydowskie Muzeum Galicja;
- Projekt Uniwersytet Dzieci w Klasie;
- Kubusiowi Przyjaciele przyrody;
- Projekt „Włoczykije z Jedyńki”;
- Nauka Języka Niemieckiego Poprzez Zabawę w Przedszkolu;



## **Remonty w roku 2022 w placówkach wchodzących w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 w Ustroniu:**

Przedszkole nr 1:

- Bieżące malowanie pomieszczeń przedszkola;

Szkoła Podstawowa nr 1:

- Remont pracowni komputerowej – malowanie, wymiana stolików i krzeseł (sponsor zewnętrzny), wymiana jednostek centralnych w stanowiskach uczniowskich, zakup i montaż monitora interaktywnego;
- Remont sali 38 – wymiana wykładziny, malowanie ścian
- Remont sali 23 i 51 – malowanie ścian

Rozpoczął się remont dachu nad pomieszczeniami świetlicy.

## **IV. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 2 W Ustroniu**

Zgodnie z Aneks nr 1 do Arkusza organizacji, w dniu dzisiejszym, na Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Ustroniu składa się 28 oddziałów:

- 548 uczniów Klimatycznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jerzego Michejdy, w tym 32 nowych uczniów z Ukrainy zapisanych do trzech oddziałów przygotowawczych;

- 54 dzieci Przedszkola nr 2

oraz 99 pracowników, w tym 28 pracowników administracji i obsługi. Wyodrębnione są dwa vacaty nauczycielskie: nauczyciela wspomagającego oraz nauczyciela edukacji początkowej oraz pół etatu pomocy nauczyciela do pracy w oddziale przygotowawczym.

### **W roku budżetowym 2022 - do dnia dzisiejszego - udało się wykonać:**

1. Instalację pożarowego wyłącznika prądu na zewnątrz budynku przedszkola
2. Zakup 1 laptopa na użytek przedszkola
3. Malowanie 1 sali z toaletami oraz malowanie urządzeń ogrodowych, wymiana desek na piaskownicach przedszkola
4. Modernizację 12 kabin toaletowych w 3 łazienkach na terenie szkoły
5. Ze środków w ramach kształcenia specjalnego (81050) wyremontowano dwa gabinety terapeutyczne na terenie szkoły – do końca roku budżetowego zostaną one wyposażone w sprzęt i pomoce dydaktyczne
6. Remont schodów wyjścia nr 4 ze szkoły na plac zabaw (umowa barterowa)
7. Doposażenie dwóch pracowni technicznych oraz studia filmowego w szkole z projektu Laboratoria Przyszłości
8. Doposażenie gabinetu SI w szkole z funduszy Budżetu Obywatelskiego
9. Zakupiono 10 laptopów dla szkoły

W związku z rozpoczęciem prac nad projektem **uchwały budżetowej na rok 2023** wnoszę o uwzględnienie następujących wydatków i inwestycji w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Ustroniu:



**Środki własne miasta:****Prace na terenie szkoły (wnioskowane także w roku 2022):**

1. Uruchomienie oddziału sportowego ogólnorozwojowego w klasie 4
2. Instalacja c.o. II etap
3. Remont placu manewrowego
4. Remont łazienek/toalet na terenie całej szkoły (15 toalet, 3 łazienki), a w szczególności zamkniętej łazienki przy małej sali gimnastycznej
5. Remont klatki schodowej i korytarza na byłym gimnazjum
6. Remont placu zabaw 7870,16 zł (zgoda na użytkowanie do marca 2023)
7. Wymiana kafli na antypoślizgowe: wejście główne, rampa gospodarcza, zejście na boisko do piłki plażowej
8. Zakup siatek na boisko wielofunkcyjne (ok. 30000 zł)
9. Remont boiska do piłki plażowej
10. Remont bieżni i skoczni w dal
11. Malowanie dużej sali gimnastycznej
12. Cyklinowanie małej sali gimnastycznej
13. Remont drzwi wejściowych nr 2 i 5
14. Dostosowanie wejścia do szkoły do potrzeb osób niepełnosprawnych
15. Zakup szafek i stołów ze stali nierdzewnej dla szkoły i przedszkola (ok. 7500 zł)
16. Taborety gazowe sztuk 4 (ok. 7200)
17. Wymiana szafek dla uczniów klas VII-VIII (ok. 23000 zł)
18. Traktorek do koszenia trawy oraz kosa spalinowa (ok. 7000)

**Prace na terenie przedszkola:**

1. Wymiana drewnianego placu zabaw na plastikowo-metalowy (ok. 3500 zł)
2. Wentylacja mechaniczna
3. Zakup sprzętu komputerowego (ok. 5000 zł)
4. Klimatyzacja w przedszkolu
5. Przycinka/pielegnacja drzew

**Środki w ramach kształcenia specjalnego (81050):**

Bardzo proszę o przeznaczenie środków na remont i wyposażenie nowopowstającego gabinetu terapii ruchowej na terenie szkoły.

**V. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 3 W Ustroniu****Przedszkole nr 6**

Oddział	Ilość dzieci	Uwagi
3-latki	17	-
4-latki	24	2 dz. niepełnosprawnych
5-latki	24	6 dz. niepełnosprawnych
6-latki	25	6 dz. niepełnosprawnych
<b>Razem:</b>	90	

**Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Józefa Kreta**

Klasa	Oddział	Ilość uczniów	Uwagi
I	A	17	integracyjny; 3 ucz. niepełnosprawnych
	B	19	-
II	A	20	integracyjny; 6 ucz. niepełnosprawnych
	B	25	-
III	A	20	integracyjny; 6 ucz. niepełnosprawnych
	B	24	2 ucz. niepełnosprawnych
IV	A	17	integracyjny; 3 ucz. niepełnosprawnych
	B	23	-
V	A	16	integracyjny; 2 ucz. niepełnosprawnych
	B	18	-
VI	A	23	-
	B	18	integracyjny; 3 ucz. niepełnosprawnych
VII	A	15	integracyjny; 3 ucz. niepełnosprawnych
VIII	A	20	-
	B	23	-
<b>Razem:</b>	15 oddziałów	299	

**Nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni zatrudnieni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w roku szkolnym 2022/2023**

Liczba pracowników			
Nauczyciele	W tym na stanowisku kierowniczym	Administracja i obsługa	Ogółem
52 (w tym 4 osoby na zastępstwo)	2	21 (w tym 3 osoby na zastępstwo)	73
Nauczyciele			
Zatrudnieni w pełnym wymiarze	Niepełnozatrudnieni		
46	6		

**Zajęcia specjalistyczne w roku szkolnym 2022/2023**

Przedszkole nr 6		
Stanowisko	Liczba godzin	Etat
Terapeuta pedagogiczny	4	0,18
Logopeda	5	0,23

<b>Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi</b>		
<b>Stanowisko</b>	<b>Liczba godzin</b>	<b>Etat</b>
Terapeuta pedagogiczny	9	0,41
Logopeda	2	0,09
Psycholog	9	0,41
Pedagog	21	0,95
Pedagog specjalny	9	0,41
<b>Razem</b>	<b>50</b>	<b>2,27</b>
Psycholog	4	0,18
Pedagog specjalny	2	0,09
<b>Razem</b>	<b>15</b>	<b>0,68</b>

#### **Pomoc psychologiczno-pedagogiczna**

<b>Przedszkole nr 6</b>	
Na podstawie opinii PPP	3
Na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego	14
Na podstawie wniosków osób uprawnionych	8
<b>Razem</b>	<b>25</b>

<b>Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi</b>	
Na podstawie opinii PPP	32
Na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego	29
Na podstawie wniosków osób uprawnionych	8
<b>Razem</b>	<b>69</b>

#### **Planowany udział w projektach i programach zewnętrznych**

<b>Przedszkole nr 6</b>	
<b>Nazwa projektu</b>	<b>Autor projektu</b>
„Sensosmyki”	Anna, Wiktor- Stępień
„Z kulturą mi do twarzy”	Paulina Marcysiak, Magdalena Wojdan, Mariusz Berkowski, Agnieszka Rażna
„Czyściochowe Przedszkole”	Firma Rossmann
„Serdeczna Karteczka”	Przedszkole nr 4 Elbląg
„Z darami natury świat nie jest ponury”	Monika Rucińska, Adrianna Kamińska
„Mały mis w świecie wielkiej literatury”	Aneta Konefal
„Ekokulturalne przedszkole”	Bliżej przedszkola
„Mądre Bajki”	Dominika Kulczyk



„Zdrowo i sportowo”	Zespół akcji zdrowo i sportowo
„Wyzwania Teodora”	Agnieszka Szkadłubowicz
Dzieci Dzieciom - Dzieci Rodzicom	MDK Prażakówka
Wojewódzka akcja informacyjno- edukacyjna „Wirusoochrona”	Śląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny

<b>Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi</b>	
<b>Nazwa projektu</b>	<b>Autor projektu</b>
„Akademia Bezpiecznego Puchatka”	Alert Media Communications Sp. z o.o. we współpracy z Biurem Prewencji i Biurem Ruchu Drogowego Komendy Główniej Policji.
„Mega Misja”	Fundacja Orange
„BohaterON”	Fundacja Sensoria
„Kubusiowi przyjaciele natury”	Marka Kubuś
"Zdrowo jem, więcej wiem"	Fundacja Banku Ochrony Środowiska
"Bieg po zdrowie" - program antytytoniowej edukacji zdrowotnej	Główny Inspektorat Sanitarny
„Akcja Menstruacja w Twojej szkole"	Fundacja Akcja Menstruacja
Program Profilaktyki Uniwersalnej „Smak Życia” czyli debata o dopalaczach	Ministerstwo Zdrowia oraz Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii
„Lekki tornister”	Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny w Katowicach
SKS	Instytut Sportu - Państwowy Instytut Badawczy
Lekcja „Enter”	Fundacja Orange, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Instytut Spraw Publicznych
„Bieg po zdrowie”	Główny Inspektor Sanitarny
Akcja edukacyjna eMOCje W GŁOWIE	UNICEF Polska
Wojewódzka akcja informacyjno- edukacyjna „Wirusoochrona”	Śląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny

#### **Dodatkowe zajęcia rozwijające dla uczniów**

<b>Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi</b>	
<b>Nazwa zajęć</b>	<b>Grupa wiekowa</b>
Ruch i muzyka	kl. 1-2
Kreatywne ręce	kl. 1
Szachy na szóstkę	kl. 3

Mały konstruktor	kl. 2
Szkolny programista	kl. 3
Chór "Wiolinki"	kl. 1-8
Kółko dziennikarskie "Krecie Newsy"	kl. 4-8
Trening umiejętności matematycznych	kl. 8
Trening umiejętności polonistycznych	kl. 8
Konwersacje językowe	kl. 7

### Informacja dotycząca remontów i zakupów w okresie ferii letnich 2022

<b>Przedszkole nr 6</b>	
<b>Zadanie</b>	<b>Koszt</b>
Remont gabinetu specjalistycznego (s. 10)	1 700 zł
Malowanie kuchni (decyzja PPIS)	500 zł
Zakup kserokopiarki	2 700 zł
<b>Razem</b>	<b>4 900 zł</b>

<b>Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi</b>	
<b>Zadanie</b>	<b>Koszt</b>
Remont podjazdu dla osób niepełnosprawnych	400 zł
Malowanie barierek zewnętrznych	300 zł
Przygotowanie miejsc parkingowych dla pracowników	800 zł
Zakup kserokopiarki	6 500 zł
Zakup 7 laptopów	24 500 zł
Zakup 6 tabletów	5050 zł
Zakup mebli szkolnych, w tym stolików i krzeseł	14 500 zł
Zakup pomocy dydaktycznych w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”	89 400 zł
<b>Razem</b>	<b>141 450 zł</b>

## VI. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 4 W Ustroniu

Przygotowania do nowego roku szkolnego przebiegają tylko częściowo zgodnie z planem.

Braki w kadrze zostały uzupełnione nowymi nauczycielami — za wyjątkiem pedagoga specjalnego (ze względu na brak podpisanego rozporządzenia).

W zakresie bazy dydaktycznej:

- SP5 — nie wykonano żadnych remontów i dlatego będą nadal utrudnienia w funkcjonowaniu szkoły. Miała być powiększona sala na parterze konieczna do funkcjonowania szkoły po oddaniu sali polonistycznej na oddział dla 6-latków, co było uzgadniane w ubiegłym roku w trakcie projektowania kolejnej sali w oddziałach przedszkolnych — przy zwiększającej się liczbie uczniów będzie duży problem z ułożeniem planu lekcji. W oddziale dla 6-latków nadal brakuje wideomofonu i pracownicy kontaktują się z przychodzącymi rodzicami prywatnymi telefonami — co nie powinno mieć miejsca. Nie zamontowano windy technicznej co powoduje, że dzieci 6-letnie, kolejny rok będą schodziły do jadalni szkolnej pokonując schody i inną salę dydaktyczną przeszkadzając młodszym dzieciom w zajęciach. Uruchomiony został plac zabaw dla dzieci najmłodszych BO i przywrócony do funkcjonowania plac zabaw dla dzieci starszych po wymianie nawierzchni. Brak jakichkolwiek działań na boisku szkolnym.

Największym problemem jest jednak brak dokumentów (odbiorów) pozwalających na funkcjonowanie szkoły i oddziałów przedszkolnych zgodnie z przepisami prawa.

- P5- niezrealizowany, a konieczny remont przeciekającego dachu.

## VII. Szkoła Podstawowa Nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi W Ustroniu

### Uczniowie w oddziałach w roku szkolnym 2022/2023 – stan na 9.08.2022r.

Klasa	Oddział	Ilość uczniów	W tym liczba uczniów z Ukrainy przyjętych przed 24.02.2022r.	W tym liczba uczniów z Ukrainy przyjętych po 24.02.2022r.	Ogólna liczba uczniów z Ukrainy
I	A	17	0	3	3
II	A	15	2	2	4
III	A	21	1	3	4
IV	A	16	0	1	1
V	A	16	1	4	5
VI	A	11	0	3	3
VII	A	12	1	1	2
VIII	A	20	0	1	1
<b>RAZEM:</b>		128	5	18	23



**Dzieci przyjęte do oddziałów przedszkolnych w roku szkolnym 2022/2023 – stan na 9.08.2022r.**

Nazwa grupy	Rok urodzenia	Ilość dzieci
Maluchy	2019	12
	2018	12
	2017	1
Starszaki	2017	8
	2016	17
Razem:		50

**Nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni zatrudnieni na rok szkolny 2022/2023**

Liczba pracowników			
Nauczyciele	W tym na stanowisku kierowniczym	Administracja i obsługa	Ogółem
28	2	9	39

**Godziny specjalistów w roku szkolnym 2022/2023**

Specjalista	Ilość godzin
Pedagog	8
Pedagog specjalny	9
Psycholog	9
Terapeuta pedagogiczny (zajęcia korekcyjno - kompensacyjne)	4
Logopeda	3
<b>Razem:</b>	<b>33</b>

**Zajęcia specjalistyczne w roku szkolnym 2022/2023 na podstawie orzeczeń i opinii z Poradni Psychologiczno Pedagogicznej – stan na 8.08.2022r.**

Nazwa zajęć	Ilość godzin
Wspomaganie	17h (kl. 5)
Rewalidacja indywidualna	14h
Zajęcia korekcyjno - kompensacyjne	4h
Zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze	3h
Zajęcia logopedyczne	3h OP

**Ilość orzeczeń z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej: 7 (stan na 8.08 – czekamy jeszcze na dwa)**

**Inne zajęcia w roku szkolnym 2022/2023 z wyłączeniem zajęć przewidzianych w ramowych planach nauczania**

<b>Specjalista</b>	<b>Ilość godzin</b>
Szachy	1
Świetlica	35
Biblioteka	15

**Remonty i prace konserwacyjne:**

- w okresie ferii zimowych odnowiliśmy świetlice szkolną – zostały zagipsowane ubytki tynku oraz pomalowane ściany i sufit
- w ramach programu „Laboratoria Przyszłości” zakupiliśmy pomoce dydaktyczne oraz wyposażenie o wartości 60 000 zł w tym m. innymi: 30 krzeseł, 10 stolików, meble na szkolną świetlicę;
- w czasie wakacji zakupiliśmy nową kserokopiarkę, 3 tablety, 3 laptopy, 16 szafek do szatni;
- w czasie wakacji trwają drobne remonty – naprawa mebli szkolnych, konserwacje, wymiana wężyków w toaletach oraz baterii w umywalkach, skręcanie nowych mebli oraz krzeseł; odnowienie magazynu czystości (gipsowanie oraz malowanie ścian); wymiana spróchniałej poręczy balustrady przy wejściu do kuchni z deski drewnianej na deskę kompozytową; wymiana podkładu pod sprzętem sportowym na placu rekreacyjnym;
- pielęgnacja terenu zielonego wokół szkoły – koszenie trawy i przycinanie żywopłotów;
- obecnie jesteśmy w trakcie remontu pomieszczenia w którym odbywały się zajęcia logopedyczne- zostało ono zalane podczas usterki (pęknięcia) wężyka w toalecie.
- w najbliższym czasie czeka nas remont sali gimnastycznej – obecna posadzka wymaga wymiany (klepki parkietu są odklejone od podłoża, parkiet jest bardzo zniszczony)
- w protokole przeglądu budynku zostało również zauważone duże zniszczenie łuku betonowego podtrzymującego daszek nad głównym wejściem do szkoły.

Ocena wykonanych remontów w instytucjach kultury przedstawia się następująco:

### **I. Miejski Dom Kultury „Prażakówka” w Ustroniu:**

W pierwszym półroczu 2022 r. wykonano następujące remonty i modernizacje:

- zrealizowano modernizację pomieszczenia nr 2 celem przekształcenia go na potrzeby sekretariatu oraz remont toalet. Remont został częściowo sfinansowany z dotacji celowej;
- zrealizowano modernizację sieci internetowej w pomieszczeniu nowego sekretariatu MDK;
- przeprowadzono pierwszy etap modernizacji systemu nagłośnieniowego w sali widowiskowej;
- zrealizowano pierwszy etap prac modernizacji oświetlenia w sali widowiskowej i przyziemiach MDK;
- zrealizowano drugi etap adaptacji akustycznej pomieszczenia przeznaczonego na studio nagrań;
- zainstalowano system wyciągów i nawiewów w przyziemiach MDK celem poprawieniacyrkulacji powietrza w studiu nagrań;
- zmodernizowano oświetlenie przy pomieszczeniach kasowych w amfiteatrze;
- wymieniono uszkodzoną pompę w zbiorniku retencyjnym w amfiteatrze;
- wykonano oznaczenie schodów ostrzegawczym, kontrastowym kolorem na potrzeby osób niedowidzących.

Obecnie prowadzony jest remont sali nr 15 z przeznaczeniem na salę wielofunkcyjną – taneczną i konferencyjną oraz malowanie sali nr 7 wraz z montażem mebli kuchennych przeniesionych z pomieszczenia nr 2. W najbliższym czasie planowany jest montaż platformy przyschodowej dla osób z niepełnosprawnością ruchową na scenie w sali widowiskowej zakupionej ze środków pozyskanych z grantu PFRON.

### **II. Miejska Biblioteka Publiczna im. J. Wantuły w Ustroniu**

W 2022 r. przeprowadzono remont jednego znajdującego się na parterze pomieszczenia Biblioteki Miejskiej. Remont polegał na wymianie 4 lamp sufitowych, pomalowaniu ścian i drzwi oraz wymianie podłogi z PCV na płytki. Koszt remontu wyniósł około 2.500,00 zł.

### **III. Muzeum Ustrońskie im. J. Jarockiego**

W 2022 roku w budynku Muzeum Ustrońskiego nie miały miejsca żadne większe prace remontowe. Spowodowane jest to brakiem wolnych środków finansowych, związanych ze znacznym wzrostem cen za energię elektryczną, a szczególnie za gaz, co spowodowało, iż z przyczyn zewnętrznych i całkowicie od Muzeum niezależnych nastąpiło ogromne zwiększenie kosztów utrzymania budynku. Największą część stanowią właśnie opłaty za media, a zwłaszcza za ogrzewanie gazowe. Z tego też względu nie rozpoczęto ani jednej nowej inwestycji. Dokonano jedynie dokończenia restauracji ponad 180 – letniego muru przylegającego do Muzeum od strony wschodniej, przy czym cegły pozyskano z darowizny.



Koszt pozostałych materiałów budowlanych wyniósł 1315,45 zł, prace zaś wykonano „własnymi siłami”. Wybudowano również wolierę na terenie Ogródka Sensorycznego, ale co warte podkreślenia, wszystkie koszty powstania tego okazałego obiektu zostały sfinansowane z darowizn poczynionych przez zaprzyjaźnione ustrońskie przedsiębiorstwa i osoby prywatne.

Jedynym większym wydatkiem inwestycyjnym poniesionym w tym roku był remont 130 – letniego zegara fabrycznego, który od wielu już lat wita tłumy zwiedzających. Wisi zaraz obok wejścia i stanowi jedną z atrakcji naszego Muzeum. Koszt naprawy tego sędziwego mechanizmu zegarowego wyniósł 650 zł.

Dokonano również konserwacji zabytkowej prasy czarnej stojącej poza terenem Muzeum w Parku Kuracyjnym obok tężni. Koszt 500 zł..

Z powodu olbrzymiej frekwencji na wypożyczonej z Muzeum Historycznego w Sanoku wystawie prac Zdzisława Beksińskiego w naszym Muzeum, konieczne stało się wykorzystanie wszystkich możliwych rąk do pracy przy obsłudze takiej ilości zwiedzających. Z tego też względu Oddział Muzeum Ustrońskiego „Zbiory Marii Skalickiej” został czasowo zamknięty, a pracująca tam osoba przesunięta do zadań w budynku głównym Muzeum. Korzystając z okazji, poczyniono wówczas niezbędne, a odwlekane już od dawna drobne prace remontowe w budynku Oddziału. Odświeżona została klatka schodowa oraz sala wystaw czasowych. Całkowity koszt wykorzystanych materiałów malarskich wyniósł 564,52 zł, prace wykonano oczywiście własnymi siłami.

**BURMISTRZ MIASTA**

**Przemysław Korcz**

Otrzymują:

1. Adresat
2. WI a/a